

Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta

Aika 17.02.2026 klo 17:00 -

Paikka Kunnanvirasto, kunnanhallituksen kokoushuone

Käsiteltävät asiat

Asia	Otsikko	Sivu
1	Läsnäolo- ja puheoikeuden myöntäminen	3
2	Etsivän nuorisotyön raportin esittely	4
3	Liikunta- ja hyvinvointipäällikön katsaus	5
4	Liikunnanohjaajan nimikkeen muuttaminen	6
5	Leader-yhteistyöhanketukihakemus Kirkonkylän koulun liikuntasalin avajaistapahtumaan	8
6	Muhoksen Move! mittausten kuntakohtaiset tulokset	9
7	Hankeavustus Harrastamisen Suomen malliin	12
8	Valtuustoaloite 29.9.2025 Pellikka, uimahallin viikonloppuaukiolo	14
9	Tiedoksiannettavat asiat	20
10	Muut esille tulleet asiat (hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta)	21
	Eero Suomela puheenjohtaja	

Osallistujat

Läsnä	Nimi Suomela Eero Pitkänen Tuomo Hänninen Mari Kinnunen Raisa Lehtovaara-Mattila Minna Pantsar Sami Tölli Samuli	Tehtävä puheenjohtaja varapuheenjohtaja jäsen jäsen jäsen jäsen jäsen
Muu	Sari Laakkonen Pirkko Manelius Valta Juha Kukkonen Pertti Kimmo Hinno Ervasti Tapani Leinonen Helmi Paloviita Jaana	esittelijä pöytäkirjanpitäjä toimialajohtaja khal:n edustaja kunnanjohtaja khal:n pj. nuorisovaltuuston edustaja asiantuntija

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Päätös:

Pöytäkirjan tarkastajien valitseminen

Päätös:

Hyvinvointi- ja vapaa-
aikalautakunta

17.02.2026

1

Läsnäolo- ja puheoikeuden myöntäminen

Hyvapltk 17.02.2026
327/00.01.01.01/2025

Valmistelija	liikunta- ja hyvinvointipäällikkö Sari Laakkonen p. 044 4970 403
	Kokoukseen on kutsuttu asiantuntijaksi etsivä nuorisotyöntekijä Jaana Paloviita esittelemään etsivän nuorisotyön 2025 tilastoja.
Esittelijä	puheenjohtaja
Päätösesitys	Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta myöntää puhe- ja läsnäolo-oikeuden kokoukseen kutsutulle Jaana Paloviidalle.
Päätös	

Hyvinvointi- ja vapaa-
aikalautakunta

17.02.2026

2

Etsivän nuorisotyön raportin esittely

Hyvapltk 17.02.2026
327/00.01.01.01/2025

Valmistelija	liikunta- ja hyvinvointipäällikkö Sari Laakkonen p. 044 4970403 Etsivän nuorisotyön vuositilastot tarjoavat kattavan kuvan alle 29-vuotiaiden nuorten tukemisesta, koulutuksen tai työmarkkinoiden ulkopuolella olevien tavoittamisesta sekä asiakkuuksien kehityksestä. Tiedot kootaan valtakunnallisesti, ja ne sisältävät asiakasmääriä, taustatietoja ja kunnittaisia tietoja. Jaana Paloviita esittelee Muhoksen etsivän nuorisotyön toiminnan tilastoja vuodelta 2025 sekä Sovari-kyselyn tuloksia.
Esittelijä	liikunta- ja hyvinvointipäällikkö Sari Laakkonen
Päätösesitys	Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta merkitsee Muhoksen etsivän nuorisotyön toiminnan tilastot vuodelta 2025 sekä Sovari-kyselyn tulosten yhteenvedon esittelyn tiedoksi
Päätös	

Hyvinvointi- ja vapaa-
aikalautakunta

17.02.2026

3

Liikunta- ja hyvinvointipäällikön katsaus

Hyvapltk 17.02.2026
327/00.01.01.01/2025

Liikunta- ja hyvinvointipäällikkö esittelee kokouksessa hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunnalle kuuluvia ajankohtaisia asioita.

Päätösesitys

Hyvinvointi ja vapaa-aikalautakunta merkitsee tiedoksi kokouksessa saadut selostukset.

Käsittely

Päätös

Hyvinvointi- ja vapaa-
aikalautakunta

17.02.2026

4

Liikunnanohjaajan nimikkeen muuttaminen

Hyvapltk 17.02.2026
330/01.01.00.00/2025

Valmistelija

liikunta- ja hyvinvointipäällikkö Sari Laakkonen p. 044 4970403

Muhoksen kunnan hallintosäännön 70 § (Viran perustaminen ja lakkauttaminen sekä virkanimikkeen muuttaminen): Valtuusto päättää kunnanjohtajan viran perustamisesta ja lakkauttamisesta sekä virkanimikkeen muuttamisesta. Kunnanhallitus päättää muiden (kuin kunnanjohtajan) virkojen perustamisesta ja lakkauttamisesta sekä virkanimikkeen muuttamisesta. Lautakunnat voivat kuitenkin päättää alaistensa virkojen

- 1) kelpoisuusehtojen muutoksista ja
- 2) virkanimikkeiden muuttamisesta ja
- 3) toistaiseksi voimassa olevien työsopimussuhteiden kelpoisuusehdoista ja nimikkeistä.

Muhoksen kuntaan on perustettu uusi liikunnanohjaajan toimi kunnanhallituksen päätöksellä 25.1.2021 § 25 1.3.2021 alkaen. Hyvinvointialueet aloittivat toimintansa 1.1.2023, jolloin kunnille jäi vahva rooli paikallisen hyvinvoinnin edistämisessä, vaikka varsinainen sote-palvelujen järjestäminen siirtyikin pois. Kunnan rooliksi jäi vastata hyte-työstä, joka liittyy kunnan muihin lakisääteisiin tehtäviin, kuten sivistys-, liikunta- ja kulttuuripalveluihin, kaavoitukseen sekä ehkäisevään päihdetyöhön. Kunta ja hyvinvointialue tekee yhteistyötä erityisesti ehkäisevässä työssä.

Liikunnanohjaajan tehtäväkuva on käyty läpi ja päivitetty 15.9.2025. Liikunnanohjaajan tehtäväkokonaisuuksiin kuuluu liikuntaneuvonnan, ohjattujen liikuntapalveluiden, liikuntatapahtumien tarveselvitys, suunnittelu toteutus, viestintä sekä kehittäminen. Lisäksi liikunnanohjaajan tehtäväkokonaisuuksiin kuuluu hyvinvoinnin ja omaehtoisen liikunnanedistämisen ja sidosryhmäyhteistyön suunnittelu, toteutus, viestintä, kehittäminen sekä seuranta tavoitteena edistää hyvinvointia ja aktiivista elämäntapaa.

Liikunnanohjaaja Sari Pekkala on ilmoittanut suostumuksensa toistaiseksi voimassa olevaan toiminimikemuutokseen sähköpostitse 10.2.2026. Nimikemuutoksella ei ole kustannusvaikutuksia.

Esittelijä

liikunta- ja hyvinvointipäällikkö Sari Laakkonen

Hyvinvointi- ja vapaa-
aikalautakunta

17.02.2026

Päätösesitys

Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta päättää muuttaa liikunnanohjaajan toiminimikkeen liikunta- ja hyvinvointikoordinaattorin toiminimikkeeksi 1.3.2026 alkaen.

Päätös

Hyvinvointi- ja vapaa-
aikalautakunta

17.02.2026

5

Leader-yhteistyöhanketukihakemus Kirkonkylän koulun liikuntasalin avajaistapahtumaan

Hyvapltk 17.02.2026
143/02.08.00/2024

Valmistelija

Liikunta- ja hyvinvointipäällikkö Sari Laakkonen p. 0444 4970403

Muhoksen kunnan liikuntapalvelut hakee Oulun seudun Leaderilta yhteistyöhanketukea Kirkonkylän koulun liikuntasalin avajaistapahtumaan. Liikuntasalin avajaisia juhliitaan alustavasti 15.8.2026. Avustustuki käytetään pääasiallisesti lapsille ja nuorille suunnatun ohjelman hankintaan sekä muuhun lasten ja nuorten teemaiseen ohjelmaan.

Lapsille ja nuorille suunnattua teemaa ja ohjelmaa on suunnittelemassa ja toteuttamassa yhteistyössä mm. Muhoksen tekniset ja vapaa-ajanpalvelut, liikunta- ja urheiluseurat sekä Mannerheimin lastensuojeluliiton Muhoksen yhdistys ja Muhoksen Kirkonkylän koulun vanhemmat ry. Leaderin yhteistyöhanketuki rahoittaa 80-90 % hankkeen kustannuksista ja omavastuu on näin ollen 10-20 % kustannuksista.

Liikuntapalvelut hakee tukea Oulun seudun Leaderilta yhteistyöhanketukea Kirkonkylän koulun liikuntasalin avajaistapahtumaan 5 000 euroa. Muhoksen kunta osallistuu uuden Kirkonkylän koulun liikuntasalin avajaistapahtuman järjestelyihin 1.000 euron kustannuksella. Kustannukset maksetaan kustannuspaikalta 8117.

Esittelijä

liikunta- ja hyvinvointipäällikkö Sari Laakkonen

Päätösesitys

Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta päättää antaa luvan Muhoksen kunnan liikuntapalveluille hakea Oulun seudun Leaderilta yhteistyöhanketukea 5 000 euroa.

Päätös

Hyvinvointi- ja vapaa-
aikalautakunta

17.02.2026

6

Muhoksen Move! mittausten kuntakohtaiset tulokset

Hyvapltk 17.02.2026
327/00.01.01.01/2025

Valmistelija

liikunta- ja hyvinvointipäällikkö Sari Laakkonen p. 044 4970 403

Valtakunnallisia Move -mittauksia fyysisen toimintakyvyn seuraamiseksi on toteutettu jokaisessa Suomen koulussa kaikille 5. ja 8. luokkalaisille vuodesta 2016 alkaen. Järjestelmän keskeisenä tarkoituksena on kannustaa lapsia ja nuoria omatoimiseen fyysisestä toimintakyvystä huolehtimiseen.

Move!-mittaustuloksia hyödynnetään esimerkiksi koulujen liikunnanopetuksessa, kouluterveydenhuollon järjestämissä terveystarkastuksissa sekä valtakunnallisten, alueellisten ja paikallisten hyvinvointitoimenpiteiden suunnittelussa, seurannassa ja arvioinnissa.

Move!-järjestelmässä mitataan:

- fyysisiä ominaisuuksia (kestävyys, nopeus, voima ja liikkuvuus)
- motorisia taitoja (tasapaino-, liikkumis- ja välineenkäsittelytaidot)
- havaintomotorisia taitoja.

Mittaukset koostuvat kuudesta osiosta:

- 20 metrin viivajuoksu
- vauhditon 5-loikka
- heitto-kiinniottoyhdistelmä
- ylävartalon kohotus
- etunojapunnerrus
- liikkuvuus

Syksyn 2025 valtakunnallisessa Move!-tiedonkeruussa Muhoksen perusopetuksen 5.-luokkalaisia osallistui mittauksiin 138 (poikia 72, tyttöjä 66) ja 8.-luokkalaisia 151 (poikia 84 ja tyttöjä 67), yhteensä 289 oppilasta (poikia 156 ja tyttöjä 133).

Tulos ilmaisee prosenttiosuuden oppilaista, joiden fyysinen toimintakyky on mahdollisesti terveyttä ja hyvinvointia kuluttavalla tai haittaavalla tasolla.

Kokonaistulos 2025: *Muhos*

Luokka	Pojat	Tytöt	Yhteensä
5. luokka	34.3%	27.7%	31.1%
8. luokka	54.8%	33.3%	43.3%

Hyvinvointi- ja vapaa-
aikalautakunta

17.02.2026

molemmat luokat	44.2%	30.4%	37.4%
-----------------	-------	-------	-------

Syksyn 2025 valtakunnallisessa Move!-tiedonkeruussa raportoitiin yli 111 000 5.- ja 8.-luokkalaisen mittaustulokset. Mittausten perusteella lasten ja nuorten fyysisen toimintakyvyn myönteinen kehitys on jatkunut, erityisesti 5.-luokkalaisilla. Edelleen kuitenkin 37 prosentilla 5.- ja 8.-luokan oppilaista fyysinen toimintakyky on mahdollisesti terveyttä ja hyvinvointia kuluttavalla tai haittaavalla tasolla (35 %:lla 5.-luokkalaisista, 40 %:lla 8.-luokkalaisista). Vielä kolme vuotta sitten vastaava keskiarvo oli noin 40 prosenttia.

Osa viime vuosien parantuneesta tuloksesta selittyy koronalla. Tutkimuksesta tiedetään, että korona-aika vaikutti lasten fyysiseen aktiivisuuteen vähentävästi, mikä taas heikensi myös Move-mittausten tuloksia.

Maaseutumaisissa kunnissa noin 42 prosentilla 5.-luokkalaisista ja 46 prosentilla 8.-luokkalaisista oppilaista fyysinen toimintakyky on mahdollisesti terveyttä ja hyvinvointia kuluttavalla tai haittaavalla tasolla. Kaupunkimaisissa kunnissa vastaavat osuudet olivat 33 prosenttia ja 38 prosenttia. Erot maaseudun ja kaupunkien välillä ovat pysyneet samansuuntaisina koko noin kymmenvuotisen Move!-mittaushistorian ajan.

Myös hyvinvointialueiden välillä näkyy selkeitä eroja lasten ja nuorten toimintakyvyssä. Oppilaiden osuus, joiden fyysinen toimintakyky on mahdollisesti terveyttä ja hyvinvointia kuluttavalla tai haittaavalla tasolla, vaihtelee hyvinvointialueittain 33–43 prosentin välillä. Pienimpiä osuudet ovat Helsingin kaupungissa (33 %) sekä Pohjois-Pohjanmaan (33,9 %) ja Itä- ja Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueilla (32,6 ja 33,3 %). Suurimmat osuudet ovat Lapin (42,7 %), Kainuun (43,2 %) ja Satakunnan hyvinvointialueilla (42,6 %).

Lasten ja nuorten liikkumisen vähentyminen on tunnistettu yhteiskunnallinen haaste. Asiaan haetaan ratkaisuja niin valtakunnallisella kuin paikallisella tasolla. Esi- ja perusopetuksessa täytyy edistää lasten ja nuorten liikunnallista elämäntapaa lain nojalla 1.8.2026 alkaen.

Liikunnallisen elämäntavan säännöksen tavoitteena on

- edistää lasten ja nuorten liikkumista esiopetuksen ja perusopetuksen aikana
- tukea ja parantaa lasten ja nuorten kokonaisvaltaista hyvinvointia
- vahvistaa liikunnan merkitystä esiopetuksen ja peruskoulujen toimintakulttuurissa ja kokonaisvaltaisena elämäntaitona.

Liikunnallinen elämäntapa voi tarkoittaa käytännössä esimerkiksi sitä, että

- opetuksessa hyödynnetään aktiivisia taukoja tai toiminnallisia opetusmenetelmiä
- koulupäivään liittyvissä siirtymisissä hyödynnetään liikunnallisuutta edistäviä toimintatapoja

Hyvinvointi- ja vapaa-
aikalautakunta

17.02.2026

- koulupäivän aikana tapahtuvaa liikkumista lisätään välitunti liikunnalla tai kerhotoiminnalla.

Esittelijä

liikunta- ja hyvinvointipäällikkö Sari Laakkonen

Päätösesitys

Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta merkitsee Move! –mittausten kuntakohtaiset tulokset syksyn 2025 osalta tiedoksi.

Päätös

Hyvinvointi- ja vapaa-
aikalautakunta

17.02.2026

7

Hankeavustus Harrastamisen Suomen malliin

Hyvapltk 17.02.2026
89/02.05.01.01/2025

Valmistelija

liikunta- ja hyvinvointipäällikkö Sari Laakkonen p. 044 4970 403

Muhoksen kunnan hyvinvointi- ja vapaa-aikapalvelut hakee lupa- ja valvontavirastolta avustusta Harrastamisen Suomen mallin toiminnan toteuttamiseen. Harrastamisen Suomen malli tukee kuntien uutta hyvinvointitehtävää.

Harrastamisen Suomen mallin tavoitteena on mahdollistaa jokaiselle lapselle ja nuorelle mieluisa ja maksuton harrastus koulupäivän yhteydessä. Harrastustarjonta valitaan lasten ja nuorten toiveiden mukaan. Toimintamalli suunnitellaan, rakennetaan ja kokeillaan yhdessä harrastuksia tuottavien tahojen kanssa.

Harrastamisen Suomen mallin avustushaku lukuvuodelle 2026–2027 kunnille on auki 27.1. – 3.3.2026 klo 16.15.

Avustus kohdistuu pääasiallisesti harrastusten ohjaajien ja erityisen tuen tarpeessa olevien lasten ja nuorten avustajien palkkakuluihin sekä matka- ja materiaalikuluihin. Avustuksesta 20 % voidaan kohdistaa myös hankkeen koordinoitukuluihin. Avustuksella on tarkoitus palkata hankekoordinaattori ja kustantaa toiminnasta aiheutuvia kuluja sekä harrastustarjonnan markkinointia.

Kunnat järjestävät harrastukset perusopetuksen vuosiluokkien 1.–9. oppilaille. Harrastustarjonta valitaan lasten ja nuorten toiveiden mukaan. Hankekoordinaattori on järjestänyt kyselyt harrastustoiveista ja harrastamisen laajuudesta kaikille kouluille kuluneen talven aikana. Harrastusten järjestäjinä toimivat mm. urheiluseurat, yritykset, kulttuuritoimijat, nuorisojärjestöt ja muut harrastustoimintaa järjestävät yhteisöt, joilla on osaamista lasten ja nuorten kanssa toimimisesta.

Avustettavan harrastustoiminnan

-tulee tapahtua pääsääntöisesti koulun tiloissa tai koulua lähellä olevissa tiloissa. Harrastustoiminta voidaan järjestää myös muualla, mikäli harrastuksen sisältö sitä edellyttää (esimerkiksi uinti, laskettelu, keilailu, ratsastus, taidemuseokerho).

- tulee olla koulupäivän yhteydessä (välittömästi oppituntien jälkeen tai niitä ennen aamulla) koulujen työaikana, huomioiden lasten ja nuorten jaksaminen ja aikataulut.

- tulee olla säännöllistä ja viikoittaista (perustelluista syistä tästä voidaan poiketa esimerkiksi silloin, kun ohjaaja saadaan koululle pitkän etäisyyden

Hyvinvointi- ja vapaa-
aikalautakunta

17.02.2026

päästä). Harrastus voi koostua useasta eri lajista tai alasta, jotka vaihtelevat viikoittain tai kuukausittain. Poikkeuksena ovat uudet harrastuskokeilut yläkoululaisille, jotka kestävät 1–2 kertaa.

- tulee käynnistyä viimeistään syyskuussa 2026 ja tulee kestää koko lukuvuoden ajan.

- tulee olla suunnattu joillekin tai kaikille perusopetuksen vuosiluokille 1–9 oppilaille (myös yksityis- ja harjoittelukoulujen oppilaat). 1.–2.-luokkalaisten lasten, jotka ovat mukana aamu- ja iltapäivätoiminnassa, osallistuminen Suomen mallin harrastustoimintaan voi tapahtua myös niin, että harrastusten järjestäjät ohjaavat harrastustoimintaa aamu- ja iltapäivätoiminnan puitteissa.

-tulee olla joko ohjattua toimintaa tai nuorten omaehtoista harrastamista valvotussa ympäristössä

Avustuksen käyttöaika on 1.8.2026-31.7.2027. Avustus voi kattaa enintään 75 prosenttia avustettavan hankkeen kokonaiskustannuksista. Omarahoitusosuuteen ei voi esittää jotain toista valtionavustusta.

Valmistelussa on laskettu kustannuksia toimintaan 53 000 euroa, joka sisältää palkka-, matka-, materiaali- ja muut kulut. Tällä laskelmalla kunnan omavastuuosuudeksi tulisi 13 250 euroa, josta vuodelle 2026 jakaantuu 5521 euroa ja vuodelle 2027 7729 euroa. Tämän alustavan laskelman mukaan saataisiin järjestettyä 21 kerhoa, eli noin 750 tuntia koko lukuvuodeksi 2026–2027. Koordinaatiokulujen osuus kokonaismenoista on 20 prosenttia, ohjauskulujen n. 70 prosenttia ja materiaali, viestintä ja muiden kulujen osuus n. 10 prosenttia. Ohjauskulujen määrä riippuu siitä, paljonko ohjausta tuotetaan kunnan omana työnä. Toimintaa on koordinoitu hyvinvointi- ja vapaa-aikapalvelut. Tavoitteena on suunnata harrastukset juuri niille oppilaille, joilla ei ole yhtään harrastusta

Esittelijä

liikunta- ja hyvinvointipäällikkö Sari Laakkonen

Päätösesitys

Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta myöntää luvan hakea Harrastamisen Suomen mallin mukaista toiminta-avustusta lukuvuodelle 2026–2027. Kokonaiskustannukset olisivat 53 000 euroa, josta kunnan omavastuuosuus olisi 13 250 euroa.

Päätös

Hyvinvointi- ja vapaa- aikalautakunta	§ 99	11.11.2025
Kunnanhallitus	§ 300	01.12.2025
Valtuusto	§ 106	15.12.2025
Hyvinvointi- ja vapaa- aikalautakunta		17.02.2026

8

Valtuustoaloite 29.9.2025 Pellikka, uimahallin viikonloppuaukiolo

Hyvapltk 11.11.2025 § 99

Valmistelija

liikunta- ja hyvinvointipäällikkö Sari Laakkonen p. 044 4970 403

Valtuustoaloitteessa esitetään, että vuoden 2026 talousarvioon varataan määräraha uimahallin viikonloppuaukiolon henkilöstökuluihin ja ylläpitoon puolen vuoden testijakson ajaksi, jotta saadaan realistinen kuva viikonloppuaukiolon kustannuksista ja vaikutuksista.

Uimahallin viikonloppuaukiolo lauantaisin vaatii kolmen työntekijän panoksen (kassa, laitoshuoltaja ja valvoja). Henkilöstökuluarvio sivukuluineen puolen vuoden testijaksolle lauantai aukiololla on noin 10 800 euroa.

Uimahallin aukiolon ja kävijämäärän lisääntyminen yhdellä päivällä viikossa lisää myös vedenpuhtaanapidonpalvelujen, kiinteistöhuollon ja energian sekä vedenkulutuksen kustannuksia. Näitä ei ole arvioitu.

Kävijäarviota on pohjattu iltakävijämäärään. Kävijämääräarvio 30-40/lauantai mukaan puolenvuoden testijakson lipputulotarvio on noin 3500 euroa.

Valtuusto on kokouksessaan 23.6.2025 § 61 hyväksynyt talousarviota 2026 ja -suunnitelmaa 2027-2028 koskevan laadintaohjeen ja -aikataulun sekä raamin toimialojen talousarviovalmistelua ohjaavana. Laadintaohjeen talousarvioraamin mukainen tasapainottamistarve vuodelle 2026 on noin 0,8 milj. euroa, ja se on jaettu laskennallisesti toimintakatteiden suhteessa toimialoille. Toimialojen tulee esittää tasapainottamistoimenpiteet ja niiden euromääräiset vaikutukset kokonaisuuksina vastaavasti kuin tasapainottamisohjelmassa 2021- 2025 ja talousarvion 2025 valmistelun yhteydessä. Raamilaskelmassa tasapainottamistavoite on esitetty toimintakulujen rivillä, mutta tasapainottamistoimenpiteet voivat olla myös tulojen lisäystä.

Valtuuston esittämän talouden tasapainottamistarpeen mukaisesti vuoden 2026 menoja ei tule kasvattaa.

Esittelijä

liikunta- ja hyvinvointipäällikkö Sari Laakkonen

Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta	§ 99	11.11.2025
Kunnanhallitus	§ 300	01.12.2025
Valtuusto	§ 106	15.12.2025
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta		17.02.2026

Päätösesitys Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta hyväksyy edellä esitetyn vastauksen valtuustoaloitteeseen uimahallin viikonloppuaukiolo testijaksosta, Pellikka 31.3.2024.

Päätös Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta hyväksyi liikunta- ja hyvinvointipäällikön esityksen.

Khall 01.12.2025 § 300

Esittelijä kunnanjohtaja Kimmo Hinno

Päätösesitys Kunnanhallitus
1. antaa valtuustolle hyväksyttäväksi Pellikan valtuustoaloitteeseen 29.9.2025 edellä olevan, hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunnan esityksen mukaisen vastauksen ja
2. esittää, että valtuusto toteaa aloitteen tulleen loppuunkäsitellyksi.

Käsittely lida Hyvärinen teki vastaesityksen:
Palautetaan valmisteluun (viikonloppuaukiolon tilalta arki-iltana uimahallia pidettäisiin kiinni). Vastaesitys raukesi kannattamattomana.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Valt 15.12.2025 § 106

Päätösesitys Kunnanhallitus
1. antaa valtuustolle hyväksyttäväksi Pellikan valtuustoaloitteeseen 29.9.2025 edellä olevan, hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunnan esityksen mukaisen vastauksen ja
2. esittää, että valtuusto toteaa aloitteen tulleen loppuunkäsitellyksi.

Käsittely lida Hyvärinen esitti, että asia palautetaan valmisteluun.

Hyvärinen perusteli esitystään seuraavasti:
Aloite vastaa kuntalaisten toiveeseen, sillä viikonloput ovat monille parasta aikaa harrastaa liikuntaa ja viettää vapaa-aikaa läheisten kanssa. Uimahallin nykyiset aukioloajat eivät vastaa tarpeeksi monipuolisesti kuntalaisten tarpeisiin. On tärkeää mahdollistaa liikuntapaikkojen käyttö

Hyvinvointi- ja vapaa- aikalautakunta	§ 99	11.11.2025
Kunnanhallitus	§ 300	01.12.2025
Valtuusto	§ 106	15.12.2025
Hyvinvointi- ja vapaa- aikalautakunta		17.02.2026

myös päivätyöntekijöille, opiskelijoille ja lapsiperheille. Selvitetään uimahallin viikonloppu aukiolon mahdollisuutta sulkemalla uimahalli yhdeltä arki-illalta.

Paavo Parviainen kannatti Hyvärisen esitystä.

Puheenjohtaja kysyi onko valtuusto yksimielinen asian palauttamisesta valmisteluun ja totesi valtuuston olevan yksimielinen.

Päätös Palautettiin valmisteluun.
Päätös hyväksyttiin yksimielisesti.

Hyvapltk 17.02.2026
278/12.04.00/2025

Valmistelija liikunta- ja hyvinvointipäällikkö Sari Laakkonen p. 044 4970 403

Valtuusto on kokouksessaan 15.12.2025 § 106 päättänyt palauttaa asian uudestaan valmisteluun evästyksellä:

"Aloite vastaa kuntalaisten toiveeseen, sillä viikonloput ovat monille parasta aikaa harrastaa liikuntaa ja viettää vapaa-aikaa läheisten kanssa. Uimahallin nykyiset aukioloajat eivät vastaa tarpeeksi monipuolisesti kuntalaisten tarpeisiin. On tärkeää mahdollistaa liikuntapaikkojen käyttö myös päivätyöntekijöille, opiskelijoille ja lapsiperheille. Selvitetään uimahallin viikonloppu aukiolon mahdollisuutta sulkemalla uimahalli yhdeltä arki-illalta."

Selvitys: uimahallin viikonloppu aukiolokokeilu sulkemalla yksi arki-ilta

Uimahallin turvallisuus perustuu systemaattiseen riskien arviointiin. Uusi kulutuspalvelulaki (KuPaL 185/2025) velvoittaa palveluntarjoajia varmistamaan kulutuspalveluiden fyysisen, psyykkisen ja sosiaalisen turvallisuuden. Tämä koskee suoraan myös uimahallien toimintaa. Lain mukaan turvallisuuden takaaminen edellyttää muun muassa: riskien ennakkointia ja tunnistamista, osaavaa ja koulutettua henkilöstöä, jatkuvaa valvontaa ja asianmukaista dokumentointia. Laki velvoittaa uimahalleja toteuttamaan kokonaisvaltaisen turvallisuusjohtamisen.

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) toimii uimahallien valvovana viranomaisena ja vastaa kulutuspalvelulain mukaisten turvallisuusvaatimusten toteutumisen valvonnasta. Uimahallin kannalta Tukesin

Hyvinvointi- ja vapaa- aikalautakunta	§ 99	11.11.2025
Kunnanhallitus	§ 300	01.12.2025
Valtuusto	§ 106	15.12.2025
Hyvinvointi- ja vapaa- aikalautakunta		17.02.2026

keskeiset velvoitteet ja roolit ovat seuraavat: uinninvalvonnan riittävyyden valvonta, uimahallin turvallisuusasiakirjojen velvoitteen valvonta, vakavien onnettomuuksien ilmoitusvelvoitteen vastaanottaminen, valvonta- ja tarkastustoiminta sekä viranomaisohjeen tekeminen uimahalleille (Tukes-ohje 1/2015: uimahallien ja kylpylöiden turvallisuuden edistäminen).

Kokeilu kolmen (3) kuukauden ajaksi:

- Suljetaan uimahalli perjantaisin klo 14–21
- Avataan uimahalli lauantaisin klo 12–16

Henkilöstö

- Lauantaiaukioloa ei toteuteta tämänhetkisellä (neljä sijaista, joista kaksi pätevää uimaopettajaa) henkilökuntatilanteella mm. viikkolevon ja pätevien työntekijöiden rekrytointihaasteen vuoksi. Myös vakituinen esimies on viikkolevolla la-su.
- Aukiolokokeilu toteutetaan sijaisilla.
- Tämä lisää perehdytyksen ja esimiesresurssi tarvetta.

Siivous

- Kunnan siivouspalvelu ei voi osoittaa siivousresurssia lauantaille.
- Aukiolokokeilu toteutetaan ilman siivoustyön lisämitoitusta. Hygieniavaatimuksia valvotaan ottamalla pintapuhtaus näytteitä.
- Tämä lisää hygieni- ja liukastumisriskiä.

Kiinteistöhuolto

- Lauantaille ei ole saatavilla kiinteistönhoitajaa.
- Kiinteistytuoltotyö hoidetaan päivystyksenä (piha, vedenhuolto, vesinäytteet).
- Tämä lisää vanhan uimahallin vedenlaadun ja vaaratilanteiden hallintaan liittyvää riskiä. Terveysturvallisuuden tekemän tarkastuskertomuksen mukaan teknisten tilojen ja vedenlaadun jatkuva seuranta on Muhoksen uimahallilla kriittistä.

Talous

- *Lisäkustannukset:* 5 400 € / 3 kk (arvio palkka kassa, valvoja, päivystys)
- *Lipputulotarvio:* ei lisätuottoa, koska perjantain lipputulot jäävät saamatta.

Vaikutustenarviointi

- *Palveluvaikutukset:* Parantaa Muhoksen alueella saavutettavuutta perheille ja työssäkäyville. Lyhentää perjantain asiointi mahdollisuuksia.

Hyvinvointi- ja vapaa- aikalautakunta	§ 99	11.11.2025
Kunnanhallitus	§ 300	01.12.2025
Valtuusto	§ 106	15.12.2025
Hyvinvointi- ja vapaa- aikalautakunta		17.02.2026

- *Turvallisuusvaikutukset:* Sijaishenkilöstön käyttö nostaa turvallisuusriskejä, siivouksen puuttuminen lisää liukastumis- ja hygieniariskiä ja päivystysluontoinen kiinteistöhuolto aiheuttaa viivettä havainnoissa ja reaktioissa teknisiin ongelmiin.
- *Henkilöstövaikutukset:* Lisää perehdyttämisen tarvetta, lisää esimiestarvetta ja sijaistarve kasvaa.
- *Taloudelliset vaikutukset:* *Nettokustannus kasvaa 5 400 eurolla (ei lipputulujen kompensaatiota). Energia- ja vedenkulutus ei kasva lauantain aukiolon osalta perjantain kompensaation takia.*

Riskiarviointi

- Pätevien sijaisten saaminen.
- Henkilöstön (sijaiset, kiinteistöhuolto päivystys) osaamisen ja perehdytyksen varmistaminen.
- Viikonloppuaukiolon esimiestyö.
- Valvonta on riittävää kävijämäärään nähden.
- Kiinteistöhuollon päivystyksen osaaminen ja viive riittää vaaratilanteiden hallintaan.
- Siivouksen puute kasvattaa riskejä.
- Elinkaaren päässä olevan uimahallin vedenlaadun hallinta.

Mikäli lauantai testiaukiolo toteutetaan:

+ Palvelun saavutettavuus paranee

- Lisää kustannuksia

- Riskitaso kasvaa sijaisten, siivouksen ja päivystysluontoisen teknisen tuen takia

- Ei tuottojen lisäystä

Mikäli lauantai testiaukioloa ei toteuteta:

+ Ei lisäkustannuksia

+ Nykyinen turvallisuus-, riskiarviointi- ja henkilöstörakenne ei muutu

- Palvelua ei ole saatavilla Muhoksella viikonloppuna

Lauantaiaukiolokokeilun suurimmat riskit liittyvät asiakkaiden turvallisuuteen, vanhan uimahallin vedenlaadun hallintaan, hygieniariskiiin sekä teknisiin häiriöihin ja niihin reagoimiseen päivystyskapasiteetilla.

Muhoksen uimahalli (rak. 1971) on lähellä elinkaaren loppua. Uimahalli jatkuvuuden kannalta vanhan uimahallin asettamat reunaehdot tulisi huomioida, jotta uimahalli palvelisi mahdollisimman pitkään muhoslaisten koululaisten uimaopetusta ja kuntalaisten virkistäytymistä.

Kokonaisuutta tarkasteltaessa Muhoksen lähialueen tarjoamat uintiolosuhteet ovat kattavat: Raatin uimahalli, Linnanmaan uimahalli, Vesi-Jatuli, Kempeleen uimahalli Zimmari sekä Rokua. Lähin lauantaisin

Hyvinvointi- ja vapaa- aikalautakunta	§ 99	11.11.2025
Kunnanhallitus	§ 300	01.12.2025
Valtuusto	§ 106	15.12.2025
Hyvinvointi- ja vapaa- aikalautakunta		17.02.2026

avoinna oleva uimahalli sijaitsee noin 37 kilometrin ja noin 30 minuutin ajomatkan päässä. Alueen fasiliteteissa pääsee uimaan kilpailukykyiseen hintaan maanantaista sunnuntaihin.

Aikaisemman lauantaiaukiolo (2016) kävijämäärätilaston perusteella lauantaiaukiolon suurempi kävijämäärä sijoittuu syksylle syys-loka-marraskuulle. Lauantaitestiaukiolon siirtämistä syksylle puoltaa kevään vähäisempi kävijämäärä.

Esittelijä liikunta- ja hyvinvointipäällikkö Sari Laakkonen

Päätösesitys Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta merkitsee valtuustoaloitteen, Pelikka 29.9.2025 tiedoksi ja antaa seuraavan vastauksen valtuustoaloitteeseen:

Lauantaiaukiolon kokeilu siirretään syksylle 2026, jota puoltaa aikaisemman lauantaiaukiolon kevään vähäisempi kävijämäärä. Ennen lauantaiaukiolon kokeilun aloittamista tehdään riski- ja vaikutustenarviointi. Kokeilun toteuttaminen edellyttää valtuustolta lisämäärärahan tarvittaviin henkilöstökuluihin.

Päätös

Liitteet

Liite 1 Valtuustoaloite Pelikka 29.9.2025, uimahallin viikonloppuaukiolo

Hyvinvointi- ja vapaa-
aikalautakunta

17.02.2026

9

Tiedoksiannettavat asiat

Hyvapltk 17.02.2026
327/00.01.01.01/2025

Lautakunnalle tiedoksi saatetaan seuraavat asiakirjat:

Lautakunnan mahdollista otto-oikeuden käyttöä varten on viranhaltijapäätökset lähetetty viikoittain tiedoksi lautakunnan jäsenille.

Esittelijä

liikunta- ja hyvinvointipäällikkö Sari Laakkonen

Päätösesitys

Lautakunta merkitsee tiedoksiannettavat asiakirjat tiedoksi.

Lautakunta päättää, ettei se käytä niiltä osin kuin se on mahdollista kohdassa 1 mainittujen pöytäkirjojen ja viranhaltijapäätöksien kohdalla Kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeutta.

Päätös

Hyvinvointi- ja vapaa-
aikalautakunta

17.02.2026

10

Muut esille tulleet asiat (hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta)

Hyvapltk 17.02.2026
327/00.01.01.01/2025

Valmistelija	liikunta- ja hyvinvointipäällikkö Sari Laakkonen p. 044 4970 403 Lautakunta keskustelee hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunnalle kuuluvista ajankohtaisista mahdollisista muista asioista.
Esittelijä	liikunta- ja hyvinvointipäällikkö Sari Laakkonen p. 044 4970 403
Päätösesitys	Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta merkitsee asiakohdassa esille otetut asiat ja kokouksessa käydyn keskustelun tiedoksi.
Käsittely	
Päätös	